



MØTEINNKALLING

Utvalg: Steigen kommunestyre
Møtested: Rådhuset, Leinesfjord
Møtedato: 01.11.2017 Tid: Kl. 09:00

Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt **snarest** til sentralbordet, tlf. .

Vararepresentanter som evt. skal møte vil få nærmere innkalling over telefon.

Representantene ordner med skyss på billigste måte.

TILLEGG SAKSLISTE

Utvalgssakstype/nr.	Arkivsaksnr.	Tittel
PS	84/17	17/1052 UTTALELSE ANGÅENDE REDUKSJON AV BEVILGNING I STATSBUDSJETTET TIL KUN I STEIGEN.
PS	85/17	17/1053 HØRING VEDRØRENDE NY SOGNESTRUKTUR I SALTEN PROSTI

Eventuelt.

UTTALELSE ANGÅENDE REDUKSJON AV BEVILGNING I STATSBUDDSJETTET TIL KUN I STEIGEN.

Saksbehandler: Asle Schrøder
Arkivsaksnr.: 17/1052

Arkiv: 024

Saksnr.: Utvalg
84/17 Steigen kommunestyre

Møtedato
01.11.2017

Forslag til vedtak:

Kommunestyret i Steigen ber Stortinget om å reversere forslaget i statsbudsjettet for 2018 på kap. 871 post 73 om å redusere støtten til KUN i Steigen med 1 million kroner.

Saksutredning:

KUN har sitt hovedkontor i Steigen og avdelingskontor i Nord-Trøndelag, og har 11 ansatte med høy kompetanse. Institusjonen er en konkret bekreftelse på at flytting av kompetansearbeidsplasser er en suksess. Steigen kommunestyre vil understreke at 11 kompetansearbeidsplasser som leverer prosjekt etter prosjekt med gode effekter og resultater i tråd med regjeringens målsettinger er viktig for en liten distriktskommune som Steigen som jobber for å beholde bosettingen.

Vi er kjent med at KUN sammen med Likestillingscenteret på Hamar vil møte til åpen høring i Stortingets Familie- og kulturkomité. Vi vil gjennom denne uttalelsen gi vår fulle støtte til KUN sin argumentasjon som viser de store negative konsekvensene dette kuttet vil få for en institusjon som har levert svært viktige bidrag til likestillings- og integreringsarbeidet i Norge gjennom hele 25 år, med base i en liten kommune som Steigen.

Steigen kommune er stolt av det arbeidet og den kompetansen som KUN står for, og den gjennomføringskraften de i alle år har vist gjennom utallige prosjekter. KUNs arbeid med likestilling og etter hvert mer og mer fokus på vold og overgrep, er som regjeringen selv skriver i sin opptrappingsplan mot vold og overgrep et langsiktig arbeid samtidig som det haster å gjennomføre tiltak.

Regjeringen skriver i sin opptrappingsplan blant annet følgende: Årsakene til vold og overgrep er flerfoldige og sammensatte. Mange faktorer samvirker. Årsakene til vold er knyttet til både strukturelle, situasjonelle og individuelle forhold, og til samspillet mellom disse. Manglende likestilling mellom kvinner og menn, fattigdom, rus, psykiske lidelser, traumer og tidligere voldsopplevelser er faktorer som i stor grad kan knyttes til økt risiko for vold og overgrep. Det er nødvendig med et langsiktig likestillingspolitisk, helsefremmende og forebyggende arbeid som reduserer slike risikofaktorer. Det komplekse årsaksbildet gjør det utfordrende å være treffsikker nok i det voldsforebyggende arbeidet.

Steigen kommunestyre mener at Stortinget gjennom å gi KUN forutsigbarhet i statsbudsjettet vil slå fast at man ønsker å bevare et sterkt kompetansesenter som bidrar til å nå målene som er fastsatt i opptrappingsplanen. KUN skal i 2018 i samarbeid med Likestillingscenteret ha ansvaret for sertifiseringen av 16 virksomheter i pilotprosjektet Likestilt arbeidsliv. Dette er

nok et bevis på at KUN har kompetanse til å arbeide både lokalt, regionalt og ikke minst også internasjonalt.

Steigen kommunestyre ber på denne bakgrunnen Stortinget om å videreføre bevilgningen på kap 871 post 73 på samme nivå som i dag.

Steigen kommunestyre, 1. november 2017

HØRING VEDRØRENDE NY SOGNESTRUKTUR I SALTEN PROSTI

Saksbehandler: Asle Schrøder
Arkivsaksnr.: 17/1053

Arkiv: 001

Saksnr.: Utvalg
85/17 Steigen kommunestyre

Møtedato
01.11.2017

Forslag til vedtak:

Steigen kommunestyre ønsker å beholde sognestrukturen i Steigen slik den er i dag med tre sogn; Nordfold, Leiranger og Steigen sogn.

Saksutredning:

Steigen kommunestyre viser til uttalelsene fra de tre menighetsrådene i Steigen kommune og støtter deres sammenfallende konklusjoner når det gjelder sognestruktur i vår kommune.

Vedlegg:

Uttalelser fra tre meinghetsråd

Bispedømmekontoret
v/stiftsdirektør Jan-Kjell Jonassen
Tolder Holmers vei 11

8003 BODØ

25. oktober 2017

Høring om ny soknestruktur i Salten prosti

Leiranger menighetsråd har mottatt forslag til ny soknestruktur for Steigen kommune, hvor det foreslås sammenslåing av Steigen-, Leiranger- og Nordfold sokn.

I den anledning har vi følgende kommentarer:

Steigen kommune har vedtatt å fortsette som egen kommune. De tre sokn som i dag gjelder i kommunen, er etter vår mening robuste og virker både hensiktsmessige og tilfredsstillende for innbyggerne i kommunen. Vi skal være ærlige og bemerke at forslaget ikke er mottatt med entusiasme – heller ikke forståelse for argumentasjonen i forslaget.

En viktig faktor som det må tas hensyn til i vurderingen, er de store avstandene som gjelder mellom de forskjellige sokn i Steigen. Etter vår mening vil innbyggerne oppfatte en sammenslåing som en nedbygging av Den norske kirke, og den vil svekke tilstedeværelsen og betydningen i lokalsamfunnet.

Det vises til nødvendige ressurser. Det er allerede varslet kutt i tilskudd til kirken i Steigen i den kommende 4-årsperioden, og vi er redde for at de vil bli ytterligere økt dersom kirken selv bygger ned sin struktur.

Et annet moment vil kunne være ytterligere problemer med å få frivillige til oppgavene som ligger inn under menighetene i dag.

Vi har følgende uttalelse til spørsmålene som er stilt:

- Et robust sokn og en hensiktsmessig soknestruktur for oss er at de lokale menigheter (les kirkegjengere) har en lokal kirke som fungerer under kirkegudstjenester, barnedåper, vigslar, begravelser og konfirmanttjenester – aktiviteter som naturlig hører inn under de sokn vi har i dag. Dessuten er det viktig å nevne en utvidet bruk av kirken som vi har i dag, f.eks. i forbindelse med konserter, tilstelninger for barn og ungdom, 17. mai-arrangementer,

friluftsgudstjenester m.m. En annen del av det frivillige arbeidet innen lokalsamfunnet er kirkens diakonitjeneste. Her gjøres et viktig arbeid for de eldre her i soknet.

- Vi viser til det som er sagt innledningsvis når det gjelder geografiske forhold. Når det gjelder antall medlemmer, vil dette også ha betydning for hvordan kirken selv organiserer sin virksomhet. Videre vil alder på befolkningen (mange eldre) generelt være en utfordring i forbindelse med å komme seg til kirken dersom avstandene blir for store.
- Som vi nevner foran, tilsier ikke avstandene i Steigen at vi ønsker å endre den strukturen som er i dag.
- Dersom soknestrukturen endres i Steigen, tror vi det vil merkes ved at interessen fra de lokale frivillige vil bli merkbart mindre eller falle bort.
- De fleste som stiller i dag, har nær tilknytning til det lokale området og den lokale kirken. Interessen for å sitte i et overordnet menighetsråd for hele Steigen virker lite fristende for mange.
- Vi tror det vil bli vanskeligere. Erfaringsmessig fører sentralisering til større utfordringer bl.a. i forhold til nærhet/ivaretagelse, frivillighet og kommunikasjon.
- Et menighetsutvalg som skal fungere uten budsjett, makt eller medbestemmelse, tror vi vil bli et intetsigende og lite spennende organ.
- Jevnfør punktene foran.
- Vi anser alle tre sokn slik de er i dag som like viktige.
- Innledningsvis har vi nevnt avstandene i Steigen. Videre kan nevnes den lokale entusiasme og det arbeide som hvert år nedlegges lokalt. Det er vanskelig for Leiranger menighetsråd å svare for andre, men dersom vi legger ned Leiranger menighetsråd, er vi redde for at flere faller fra når det gjelder frivillighet til kirken lokalt.

Avslutningsvis vil vi fremheve at Den norske kirke skal være en folkekirke og skal være tilgjengelig for alle. Det betyr at den også skal fungere godt i lokalsamfunnet. Den struktur som vi i dag har i Steigen, mener vi derfor er med på å bevare en levende og tilstedeværende kirke, som ikke virker ekskluderende på noen - en kirke der besøkende og frivillige kan føle seg hjemme.

Med vennlig hilsen
Leiranger menighetsråd

Knut Sivertsen Aasta Aalo
leder (s) (s)

Bispedømmekontoret

v/ Stiftsdirektøren

Høring om soknestruktur i Salten prosti

Det er ett samlet Steigen menighetsråd sitt klare felles ønske at de tre soknene Steigen-, Leiranger- og Nordfold sokn **ikke** slås sammen til ett sokn. Vi ser både fordeler og ulemper ved denne sammenslåingen, og disse kommer vi nærmere innpå i teksten under. Vår konklusjon etter felles møte, hele menighetsrådet med vara, er at den beste løsningen for soknet er at dagens struktur opprettholdes

Videre følger vår argumentasjon, fordel under i spørsmål stilt i høringsbrev fra bispedømmerådet.

Hva er et robust sokn og en hensiktsmessig soknestruktur:

Et robust sogn er et sokn som favner alle sine medlemmer på en god måte, og ivaretar mangfoldet i soknet. Det er også viktig at menigheten er engasjerte og stiller som medlemmer i menighetsrådet, samt deltar på aktiviteter i regi rådet/menigheten. En hensiktsmessig soknestruktur er den strukturen som best tjener ett slikt fellesskap. Med et stort sokn som skal favne hele Steigen, vil faren være større for at en slik robusthet kan svekkes. Spesielt med tanke på at avstandene i soknet da vil bli så store.

Et robust sokn er ett felles sokn som jobber for en felles kirke. Vi har ingen felles kirke i Steigen, og alle kirkene ligger i utkantene og det er ingen i midten. At man fra Engeløya skal dra i kirken i Nordfold vil i mange anledninger være fint, men i hverdagen blir denne avstanden fort for lang. Det vil her ikke være en løsning å kun ha en kirke. Soknet vil da naturlig være delt i tre, slik det er i dag, basert på kirkestrukturen.

Det er viktig for et robust sokn at medlemmene har kirka i sitt hjerte og føler tilhørighet til kirka.

Er det forhold knyttet til antall medlemmer, geografiske og/eller demografiske forhold som vanskeliggjør sammenslåing av sokn/ endring av sognestruktur i deres prosti/fellesrådsområde?

Steigen er ett stort geografisk område, det er lange avstander mellom ytterpunktene, hvor menighetsrådene i dag er lokalisert. I vårt diakoniarbeid er lokalt kjennskap og tilhørighet vår styrke, dette vil svekkes ved en sammenslåing.

Det vi ser i dag er at det er svært få i menighetene som deltar på gudstjenester rundt om i hele kommunen, de fleste søker nesten utelukkende til «sin kirke»

Er det andre alternativer i deres prosti enn det som er vist til over som kan være hensiktsmessig å vurdere sammenslått?

Nei, ser ingen andre alternativer, da de tre sognene er så klart geografisk skilt som de er.

Hvilke følger vil det kunne få for deres menighet eller fellesrådsområde at soknestrukturen endres?

En sammenslåing av alle dagens tre sokn og dagens tre menighetsråd vil kunne gå ut over aktiviteten i soknene. Man får ikke samme antallet engasjerte i menighetsrådet fra hver plass, slik vi har med dagens tre sokn. Det vil bli vanskeligere å engasjere i ulike grupper, da ikke alle vil bli representert i like stor grad som med dagens ordning. I dag har medlemmene i menighetsrådet sterkt eierforhold til aktivitetene som holdes i soknet.

Hvilke følger kan en sammenslåing få for å stille kandidater til menighetsrådet?

Man vil i prinsippet få flere kandidater å velge mellom, men mange kan kvie seg for å stille ved økning av sokn, da dette mest sannsynlig vil innebære mer tid. Ansvarsområdet vil være større og store avstander. Man kan ende opp med at kun den «harde» kjerne deltar, og man mister mangfoldigheten i rådet. Som nevnt i første punkt er det essensielt at et menighetsråd treffer bredden i menigheten for å være robust. Men dette er vanskelig å forutse, og noen vil kunne tiltrekkes ett slikt mer «profesjonalisert» menighetsråd.

Menighetsrådet har ansvar for å vekke og nære det kristne livet i menigheten. På hvilken måte kan denne målsetningen ivaretas i de lokale menighetene hvis soknet blir større.

Det vil være helt essensielt at man klarer å engasjere menneskene rundt om i soknene, dette vil kreve større innsats når menighetsrådet blir mer «fjernt». Menighetsutvalg, som nevnt under, vil kunne være en løsning, men da blir det også fort veldig likt dagens ordning med flere menighetsråd.

På hvilken måte vil et menighetsutvalg kunne ivareta oppgaver i lokalmenigheten ved en sammenslåing.

Menighetsrådet vil være helt avhengig av et slikt utvalg/arbeidsgruppe som er aktive og kommer med innspill, samtidig som det må være menighetsrådet som bestemmer og legger føringene.

Hvilke følger vil en sammenslåing kunne få for tilrettelegging og samarbeid i menigheten?

I dag har vi tre menigheter, Leinesfjord har også en menighet men ikke noe egent råd, altså ett uoffisielt menighetsråd. Enhetlig politikk og felles oppfatning og mer lik samordning. Kan være både rasjonelt og greit for sognepresten. Om det kun skulle være en representant fra Engøløya som ble valgt inn, så ville det bli veldig vanskelig å ivareta alle interessene.

Hvilke gudstjenestesteder er det særlig viktig blir opprettholdt innenfor det nye soknet som kan bli opprettet?

Alle 3 stedene er viktige å opprettholde. Om det skulle være en felles vil det være svært vanskelig pga geografiske forhold. En lokal kirke er viktig og betyr mye for folk. Men man vil få flere vanlige høymesser med en felles kirke.

Andre forhold som bør nevnes?

Det er viktig at soknene har en kirke som favner hele soknet. Og at det i soknet er en aktivitet som fungerer etter hensikten og favner ulike grupper.

Det vi ser som fordeler ved ett felles sokn er om menighetsrådets blir som fellesrådet, og at dette blir en bedre sammensveist gruppe. Det kan også føre til sterkere sammensveising av Steigen som en kommune og man kan i større grad hente erfaring fra hverandre.

Konklusjonen til Steigen menighetsråd blir altså at vi ønsker å beholde dagens ordning med tre sokn og tre menighetsråd i kommunen.

Steigen Menighetsråd

v. May Britt Jansen (leder)

Marit H. Hansen (sekretær)

Til Bispedømmekontoret
v/ Stiftsdirektør

Tilbakemelding fra Nordfold menighetsråd på høring om å slå sammen Steigen , Leiranger og Nordfold sokn til et sokn.

Nordfold sokn har et aktivt og velfungerende menighetsråd med en menighet og et nærmiljø som støtter godt opp om kirka si. Dugnadsånden er stor, og lag og foreninger i Nordfold bygda bidrar betydelig , ikke minst økonomisk – i forhold til vedlikehold og opprusting der det trengs.

Kjerkstua (menighetssalen) har b.l.a fått nytt gulv (100 kvm), nye vinduer og gardiner , og det er kjøpt inn 100 nye stoler ved hjelp av innsamlede midler. Kirkebygget vårt rommer mange aktiviteter og er dermed flittig brukt. De som bor her er sterkt knyttet til eget lokalsamfunn, egen bygd og kirke. Det å ha nærhet til egen kirke er garantert av stor betydning for den gløden og interessen vi opplever i menigheten.

Endres soknestraturen, kommer det frivillige engasjementet for kirka til å bli betydelig svekket. Det blir vanskelig å få folk til å påta seg oppgaver og å la seg velge inn i et menighetsråd som ikke har nærhet til det som skal plenlegges og jobbes med. At et lokalt menighetsutvalg skal kunne ivareta oppgaver i lokalmenigheten, ser vi ikke på som noen løsning. Mange vil hjelpe til på dugnadsnivå i praktisk og økonomisk sammenheng, men det er langt verre å få medlemmer til råd og utvalg.

Dersom Steigen, Leiranger og Nordfold sokn blir slått sammen ligger det sannsynligvis i kortene at antall kirker blir redusert. Vi ser ikke for oss at menighetsarbeidet kommer styrket ut av det.

Steigen har nylig hatt en opprivende strid innad i forhold til kommunesammenslåing eller ikke. Nordfold menighetsråd er av den oppfatning at det er et dårlig tidspunkt for sammenslåing av sokn så tett opp til ei vanskelig tid med store motsetninger i befolkningen.

Nordfold menighetsråd stiller seg for øvrig kritisk til at de siste spørsmålene i høringsutkastet virker førende for ei tiltenkt sammenslåing av soknene.

Nordfold menighetsråd

Hege Lind – leder

Mariann Eliassen – sekretær (i ordinære sekretærs fravær)